(1) magistratus *edd.*

(2) *Sab. l. 1...13; Pap. 14. — Bas. 38, 9. — Cf. Cod. 5, 71 (2) p. C. 195* (4) quae soli sunt *scr.* (4\*) venditioni *F* (5) *talía fere exciderunt*: sive damni infecti [mittitur: denique usucapio ex causa damni infecti] ut procedat (*similiter Cuiacius, item Graeci*) (6) possidere *scr.* (7) *ἐμβατευτικὸν* *F* (8) et *ins.* (8\*) nec *scr.* (9) *talía fere exciderunt*: ea enim

quae quasi [nostra bona fide possidemus, quodammodo nostra sunt, si fundum tutor vendidit, qui eius est, quasi] pupillaribus vero distractus est (10) possunt *ins. dett.* (11) possideat *Hal.* (12) *et* est *scr.* (13) alienari *Hal.* (14) praetor esse *F* (15) expedit *ins.* (16) obventionem *F* (17) quorum *F* (18) ubi *ins.* (19) *sed del.*

distrahi, requirere debet eum, qui se instruat de fortunis pupilli, nec nimium tutoribus vel curatoribus credere, qui nonnumquam lucri sui gratia adseverare praetori solent necesse esse distrahi possessiones vel obligari. requirit ergo necessarios pupilli vel parentes vel libertos aliquos fideles vel quem alium, qui notitiam rerum pupillarum habet, aut, si nemo inveniatur aut suspecti sint qui inveniuntur, iubere debet edi rationes itemque synopsis bonorum pupillarum, advocatumque pupillo dare, qui instruere possit praetoris religionem, an adsentire venditioni vel 12 obligationi debeat. Illud quaeri potest, si praetor aditus permiserit distrahi possessionem provincialem, an valeat quod fecit. et putem valere: si modo tutela Romae agebatur et hi tutores eam quo-13 que administrationem subierant. Ne tamen titulo tenus tutores aere alieno allegato pecunia abutantur quam mutuum acceperunt, oportebit praetorem curare, ut pecunia accepta creditoribus solvatur et de hoc decernere dareque viatorem, qui ei renuntiet pecuniam istam ad hoc conversam, propter quod deside-14 rata est alienatio vel obligatio. Si aes alienum non interveniat, tutores tamen allegent expedire haec praedia vendere et vel alia comparare vel certe istis carere, videndum est, an praetor eis debeat permittere. et magis est, ne possit: praetori enim non liberum arbitrium datum est distrahendi res pupillares, sed ita demum, si aes alienum imminet. proinde et si permiserit aere alieno non allegato, consequenter dicemus nullam esse venditionem nullumque decretum: non enim passim distrahi iubere praetori tributum 15 est, sed ita demum, si urgeat aes alienum. Manet actio pupillo, si postea poterit probari obreptum esse praetori. sed videndum est, utrum in rem an in personam dabimus ei actionem. et magis est, ut in rem detur, non tantum in personam adversus tutores 16 sive curatores. Communia praedia accipere debemus, si pro indiviso communia sint: ceterum si pro diviso communia sint, cessante oratione decreto locus erit.